'''Wá 0

£M:iáJíiü-2.3„
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA^ jqAO da mata E silva, s/n - CENTRO CNPJ 01.616.685/0001-68

INDICAÇÃO N» 021/2023

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão
O Vereador que a esta subscreve, Teqcier, «pós tramiíação, 4i^nsada a

deliberação do plenário nos tennos do art. 113 do Regimento Interno desta Casa, seja encaminhada ao
Prefeito Municipal a presente INDICAÇÃO, que sugere:

A RECUPERAÇÃO DA AVENIDA PRINCIPAL DO BAIRRO SÃO PEDRO.

niSTIFIC ATIVA

Esta avenida que fica entrè a ponte'Pedro bode e o antigo lixão esta cheia buracos e alguns
trechos de muita areia, dificultando a passagem de moto e de .carros.Diariamente tem relatos de
pessoas caindo de moto e can-os quebrando nesse percurso justamente pela péssima situação que se
encontra essa avenida no perímetro urbano de Formosa.

Assim, nos termos do que dispõe o Regimento Interno e com a justificativa aqui exposta,
conto com a compreensão do Exmo Presidente desta Casa Legislativa para o encaminhamento da
presente INDICAÇÃO para o Sr. Prefeito Municipal.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA
SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE AGOSTO DE 2023.

Atenciosamente,

.

Francisco de Assis Pereira da Silva

Vereador Proponeiile

síaeritc

2° Secretário